
４月７日 
各位 

通常授業の一部遠隔指導化について 

中学受験専門塾ジャングルジム 

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
　さて、今回政府より緊急事態宣言が出され、私どものような学習塾は休業を要請されるという
こととなってしまいました。また、所沢市内でも感染者が急増している状況につきまして、ジャン
グルジムでもこれまで通りの授業を継続することが極めて困難であるという判断をさせていただ
きました。 
　つきましては、大変心苦しいところではございますが、教室に生徒が集まって対面形式で行う1
学期通常授業・ゼミは当面のあいだ【中止】とさせていただきます。また、９日から行う予定で
ありました、臨時時間割での通常授業も大変急ではございますが、取り止めさせていただきま
す。 
　ただし、どのような理由であれ、ここで中学受験を目指した学びが一旦止まってしまうような
ことだけは避けたいと私どもは考えております。 
　中学受験専門塾ジャングルジムでは、【個別学習スケジュールの共有】と【遠隔指導】と【個別
対応】の３本柱にて、家から出ることのできない中学受験生のサポートに徹していきたいと考えて
おります。 
　こちらについての詳細はブログの方で発表させていただきますので、まずは、そちらをご覧に
なっていただいた上で、ご不明点等ありましたらお気軽にお問い合わせください。 
　 
　また経費についてですが、私たちがこの状況下でできることとして挙げられる【個別学習スケ
ジュールの共有】と【遠隔指導】と【個別対応】の３本柱が果たして、従来の少人数集団授業＋個
別対応の対価として設定させていただいている経費に見合う価値を発揮できるのかが正直わかり
ません。したがって４月分の授業料につきましては、今般の緊急事態宣言が解消されるタイミン
グまでの間で、減額・ご返還も含めまして検討させていただきます。 

　 
○４月９日（木）は、休校期間中の説明・個別学習計画作成のための面談・教材の配布のため、 
　小６→　９：００ ～Aグループ 
　　　　１０ ：００～Bグループ 
  　　　 １１ ：００～Cグループ 
　小５→１２：００～ 
　小４→１３：００～ 
　集合とさせていただきます。 

　不都合等ございましたら、ご連絡いただければ対応させていただきたく存じます。 

以上


